2

	Муниципальное образование

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Республики Саха

(Якутия)
	[image: image1.jpg]

	Саха Өрөспүүбүлүкэтин «ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»

муниципальнай

тэриллиитэ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к

	от «_27_» _сентября__2022 года                            № __01-03-598/2___

	О внесении дополнений и изменений в постановление и.о. главы
от 23 сентября 2021 года № 01-03-580/1

В целях усиления контроля достижения показателей результативности предоставленной субсидии в 2022 году   п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление и.о. главы от «23» сентября 2021 года № 01-03-580/1 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) на развитие животноводства» следующие дополнения и пункты 4.10.2, 4.10.3 перед словами «кормов для крупного рогатого скота» дополнить словами «и (или) доставка».

2. Установить, что в связи с неблагоприятными погодными условиями при предоставлении субсидии по пункту 4.10 Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) на развитие животноводства, утвержденного постановлением и.о. главы от «23» сентября 2021 года № 01-03-580/1 в 2022 году применяются следующие условия:
2.1.  Получатель субсидии в порядке, установленном Соглашением, обязан предоставить в Уполномоченную организацию отчет о достижении результатов предоставления субсидии в срок не позднее 10 июля года, следующего за годом получения субсидии с подтверждающим документом. Подтверждающим документом о достижении результатов признается акт инвентаризации сельскохозяйственных животных по состоянию на 1 июля года, следующего за годом получения субсидии, утвержденный главой муниципального образования Ленского района.
3. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль данного постановления возложить на заместителя главы-руководителя аппарата администрации по работе с ОМСУ Саморцева Е.Г.
	И.о. главы

Е.С. Каражеляско